
 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების სამინისტრო

საჯარო სამართლის იურიდიული პირის –

ნავთობისა და გაზის სახელმწიფო სააგენტოს უფროსის

ბრძანება №11/040

2021 წლის 7 ივნისი

ქ. თბილისი

 
ბუნებრივი გაზის გატარების ტარიფის დადგენის მიზნით წარმოსადგენი სატარიფო განაცხადის

ფორმის დამტკიცების შესახებ
„ნავთობისა და გაზის შესახებ“ საქართველოს კანონის 254 მუხლისა და „ნორმატიული აქტების შესახებ“
საქართველოს ორგანული კანონის მე-14 მუხლის საფუძველზე, ვბრძანებ:
 

1. ბუნებრივი გაზის გატარების ტარიფის დადგენის მიზნით დამტკიცდეს სატარიფო განაცხადის
ფორმა დანდართული დანართი №1-ის სახით; 
2. დამტკიცდეს ბუნებრივი გაზის ტრანსპორტირების ლიცენზიანტის სატარიფო განაცხადის
ფინანსური ანგარიშის ფორმები თანდართული სახით: 

ა) საწარმოს რეკვიზიტები – დანართი №2;

ბ) ინფორმაცია საწარმოს შესახებ – დანართი №3;

გ) ფინანსური მონაცემები (მოგება-ზარალის ანგარიშგება, საბუღალტრო ბალანსი, ფულადი სახსრების
მოძრაობის ანგარიშგება, კაპიტალის მოძრაობის ანგარიშგება, აქტივების ბაზა) – დანართი №4;

დ) ფაქტობრივი და დაგეგმილი ინვესტიციები – დანართი №5;

ე) ბუნებრივი გაზის ბალანსი და კომერციული მონაცემები – დანართი №6.

3. დამტკიცდეს სატარიფო განაცხადთან წარმოსადგენი დოკუმენტების ჩამონათვალი, თანდართული
დანართი №7-ის სახით.

4. ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

სააგენტოს უფროსი გიორგი ტატიშვილი

http://www.matsne.gov.ge 30038000025017016016



დანართი №1 

 

სსიპ – ნავთობისა და გაზის  

სახელმწიფო სააგენტოს 

________________________________  

საწარმოს დასახელება, მისამართი,  

________________________________  

საწარმოს ხელმძღვანელის სახელი/გვარი 

 

განაცხადი ბუნებრივი გაზის გატარების ტარიფის დადგენის შესახებ 

 

„ნავთობისა და გაზის შესახებ“ საქართველოს კანონის 253, 254  და 2512  მუხლებისა და სსიპ – ნავთობისა 

და გაზის სახელმწიფო სააგენტოს უფროსის 2021 წლის 23 მაისის №11/ ბრძანებით დამტკიცებული 

„ბუნებრივი გაზის გატარების ტარიფის დადგენის მეთოდოლოგიის“ 23-ე მუხლის შესაბამისად, 

ბუნებრივი გაზის გატარების ტარიფის დადგენის მიზნით, წარმოგიდგენთ 

_________________________________________________    ტარიფის აუდიტირებულ გაანგარიშებას.       

 

დანართი:    

1. საწარმოს რეკვიზიტები ------  ფურცელი;  

2. ინფორმაცია საწარმოს შესახებ ------- ფურცელი;  

3. ფინანსური მონაცემები (საბუღალტრო ბალანსი, მოგება–ზარალის ანგარიშგება, ფულადი სახსრების 

მოძრაობის ანგარიშგება, კაპიტალის მოძრაობის ანგარიშგება, აქტივების ბაზა) -------  ფურცელი;  

4. ფაქტობრივი და დაგეგმილი ინვესტიციები -------  ფურცელი;  

5. ბუნებრივი გაზის ბალანსი და კომერციული მონაცემები -------  ფურცელი 

4. გაზის გატარების ტარიფის გაანგარიშების განმახორციელებელი აუდიტორის მონაცემები და 

სალიცენზიო მოწმობის ასლი 

 

________________________________ 

საწარმოს ხელმძღვანელი 



 

დანართი №2

კომპანია

საკონტაქტო პირი: 

სახელი:

ტელ.:

ელ. ფოსტა :

ანგარიშგების  თარიღი:

ბუნებრივი გაზის ტრანსპორტირების საქმიანობის ლიცენზიატი ადასტურებს ინფორმაციის სისრულეს და სიზუსტეს

თარიღი ხელმოწერა

საწარმოს რეკვიზიტები

ბუნებრივი გაზის ტრანსპორტირების საქმიანობის ლიცენზიატი

მისამართი



 

მფლობელობის სტრუქტურა 2021 შპს "?????''

მფლობელი

თანამშრომელთა რაოდენობა (ფინანსური წლის განმავლობაში)

თანამშრომელთა 

რაოდენობა – სხვა 

რეგულირებადი 

საქმიანობა

თანამშრომელთა 

რაოდენობა –  

არარეგულირებადი 

საქმიანობა

თანამშრომლები

ადმინისტრაცია

ინჟინერ–ტექნიკური პერსონალი

მუშები

სტაჟიორები

სულ თანამშრომელთა რაოდენობა (სრული განაკვეთის ეკვივალენტი)

სხვა საქმიანობა

საქმიანობა ბუნებრივი გაზის ტრანსპორტირების გარდა - გთხოვთ მონიშნოთ (X)

ბუნებრივი გაზის გატარება X

ჯგუფის კონსოლიდირებული ფინანსური ანგარიშგება - გთხოვთ მონიშნოთ  (X)

კი თუ კი, გთხოვთ მიუთითოთ დედა კომპანია

არა X

შენიშვნები

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

თანამშრომელთა 

რაოდენობა – 

ტრანსპორტირება

ერთდროულად  

რეგულირებად ან/და 

არარეგულირებად 

საქმიანობებზე დასაქმებულ 

თანამშრომელთა რაოდენობა

სულ

0.0

სულ 100.0%

100.0%

წილი პროცენტებში

ცხრილი 6.1 - ინფორმაცია საწარმოს შესახებ საანგარიშო წელი საწარმოს სახელწოდება

დანართი 3



 

 

 

ტრანსპორტირება ტრანზიტი

საერთო 

(ყველა 

რეგულირებადი 

საქმიანობა)*

ჯამი 

(ყველა 

რეგულირებადი 

საქმიანობა)*

არარეგულირებადი 

საქმიანობა

საერთო 

(რეგულირებადი და 

არარეგულირებადი 

საქმიანობა)*

კომპანიის  ყველა  

საქმიანობის  ჯამი
კომენტარები

შემოსავლები გაყიდვებიდან 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

შემოსავალი ბუნებრივი გაზის ტრანსპორტირებიდან 0.0 0.0

შემოსავალი ბუნებრივი გაზის გატარებიდან 0.0 0.0

შემოსავლები სხვა საქმიანობიდან 0.0 0.0

0.0 0.0

სხვა  საოპერაციო შემოსავალი

სხვა შემოსავალი

სულ საოპერაციო შემოსავალი

საოპერაციო დანახარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ტრანსპორტირების ქსელში დანაკარგების ღირებულება -                       0.0

სახელფასო ფონდი (ინჟინერ-ტექნიკური პერსონალი, მუშები და სხვა) -                       0.0

სახელფასო ფონდი (ადმინისტრაცია) -                       0.0

საწარმოო ძირითადი საშუალებების ცვეთა -                       0.0

ადმინისტრაციის ძირითადი საშუალებების და არამატერიალური აქტივების ცვეთა/ამორტიზაცია -                       0.0

ხარჯი ძირითად და დამხმარე მასალებზე (გარდა 1.4.7 და 1.4.8 პუნქტებში ასახული ხარჯისა) -                       0.0

საწარმოო ძირითადი საშუალებების მიმდინარე რემონტის ხარჯი -                       0.0

ადმინისტრაციის ძირითადი საშუალებების მიმდინარე რემონტის ხარჯი -                       0.0

კომუნალური ხარჯი -                       0.0

საკომუნიკაციო ხარჯი -                       0.0

საკანცელარიო ხარჯი -                       0.0

სამივლინებო ხარჯი -                       0.0

საკონსულტაციო ხარჯი -                       0.0

წარმომადგენლობითი ხარჯი -                       0.0

დაცვის ხარჯი -                       0.0

იჯარის ხარჯი -                       0.0

დაზღვევის ხარჯი -                       0.0

სააგენტოს რეგულირების საფასური -                       0.0

ქონების გადასახადი (გარდა მიწისა) -                       0.0

მიწაზე ქონების გადასახადი -                       0.0

სხვა საგადასახადო ხარჯი -                       0.0

სხვა საოპერაციო დანახარჯები -                       0.0

საოპერაციო მოგება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

საპროცენტო შემოსავალი 0.0

ვალუტის კურსის ცვლილებით მიღებული შემოსავალი 0.0

სხვა არასაოპერაციო შემოსავალი 0.0

საპროცენტო ხარჯები 0.0

ვალუტის კურსის ცვლილებით მიღებული ზარალი 0.0

სხვა არასაოპერაციო ხარჯი 0.0

არასაოპერაციო  მოგება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

მოგება  გადასახადებამდე 0.0 0.0 0.0

მოგების გადასახადი 0.0

წმინდა  მოგება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

შემოსავლები ივსება დადებითი რიცხვით, ხოლო დანახარჯები უარყოფითი რიცხვით ერთეულ ლარში.

*ივსება მხოლოდ დანახარჯების ველი

დანართი 4

საანგარიშო  წელი

ცხრილი 6.2 - მოგება–ზარალი



 

სულ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

-                          

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

-                          

-                          ფულადი სახსრები და ეკვივალენტები საანგარიშ პერიოდის ბოლოს

ფულადი სახსრები და ეკვივალენტების წმინდა ზრდა/კლება

მოკლევადიანი სესხის პროცენტის დაფარვა (-)

გრძელვადიანი სესხის პროცენტის დაფარვა (-)

გადახდილი დივიდენდები (-)

სხვა საფინანსო საქმიანობასთან დაკავშირებული ფულადი სახსრების მიღება (+)

სხვა საფინანსო საქმიანობასთან დაკავშირებული ფულადი სახსრების გასვლა (-)

წმინდა ფულადი სახსრები საფინანსო საქმიანობიდან

გრძელვადიანი სესხის ძირითადი თანხის დაფარვა (-)

ძირითადი საშუალებების შეძენა (-) (მათ შორის 50449259,38 ლარის ღირებულების გაზსადენის მშენებლობა)

სესხების გაცემა (-)

სხვა საინვესტიციო საქმიანობის განხორციელების მიზნით გასული ფულადი სახსრები (-)

წმინდა ფულადი სახსრები საინვესტიციო საქმიანობიდან

საფინანსო საქმიანობასთან დაკავშირებული ფულადი სახსრების მოძრაობა

შენატანები კაპიტალში (+)

შემოსულობა აქციათა ემისიიდან (+)

შემოსულობა მოკლევადიანი სესხებიდან (+)

შემოსულობა გრძელვადიანი სესხებიდან (+)

მოკლევადიანი სესხის ძირითადი თანხის დაფარვა (-)

შვილობილი საწარმოს შეძენა ფულადი სახსრების გამოკლებით (-)

შემოსავალი სხვა რეგულირებადი/არარეგულირებადი საქმიანობიდან (+) (გაზის რეალიზაცია და დარიცხული საურავები)

სხვა რეგულირებადი/არარეგულირებადი საქმიანობის საოპერაციო ხარჯი (-) ( სარეალ. გაზის შესყიდვა და დაკვეთით შესრულებული სამუშაოების ღირებულება)

წმინდა ფულადი სახსრები საოპერაციო საქმიანობიდან

საინვესტიციო საქმიანობასთან დაკავშირებული ფულადი სახსრების მოძრაობა

საწარმოს წილის გასხვისებიდან მიღებული ფულადი სახსრები (+)

ძირითადი საშუალებების გაყიდვიდან მიღებული ფულადი სახსრები (+)

საწარმოს მიერ გაცემული სესხის დაფარვით მიღებული ფულადი სახსრები (+)

მიღებული პროცენტები (+)

მიღებული დივიდენდები (+)

სხვა საინვესტიციო საქმიანობიდან მიღებული ფულადი სახსრები (+) (მიზნობრივი კაპიტალური ტრასფერი - გაზსადენების მსენებლობისათვის)

დანართი 4

საანგარიშო წელი

სხვა საოპერაციო ხარჯი (-) (მათ შორის იჯარა და დანაკარგების მიზნით გაზის შესყიდვა)

საოპერაციოს საქმიანობასთან დაკავშირებული ფულადი სახსრების მოძრაობა

ფულადი სახსრები და ეკვივალენტები საანგარიშო პერიოდის დასაწყისში

შემოსავალი ბუნებრივი გაზის ტრანსპორტირებიდან (+)

შემოსავალი ბუნებრივი გაზის გატარებიდან (+)

გადახდილი გადასახადები (-) (განეტილია გადახდილი და უკან დაბრუნებული დღგ)

ცხრილი 6.4 - ფულადი სახსრების მოძრაობა

სხვა საოპერაციო შემოსავლები (+) (მათ შორის გგს მომსახურება)

თანამშრომლებზე გაცემული ფულადი სახსრები (-) (მათ შორის საპენსიო ფონდი)

მასალებზე და მიმდინარე რემონტებზე გაწეული ხარჯი (-)



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ცხრილი 6.5 - კაპიტალის მოძრაობა

# მაჩვენებლები

სს ან შპს 

(საწესდებო) 

კაპიტალი

დამატებითი 

საემისიო 

კაპიტალი

სარეზერვო 

კაპიტალი

გადაფასების 

რეზერვი

სხვა რეზერვები 

და დაფინანსება

დაგროვილი 

მოგება (ზარალი)
სულ

I ნაშთი საანგარიშო პერიოდის წინა წლის 1 იანვრისთვის -                    -                    -                    -                          -                     

1 საწარმოს (საწესდებო) კაპიტალის გაზრდა ან შემცირება -                             

2 ძირითადი საშუალებების გადაფასება -                             

3 ინვესტიციების გადაფასება -                             

4 მოგება ზარალის ანგარიშში აუღიარებელი შემოსულობა ან ზარალი -                             

5 მოცემული პერიოდის წმინდა მოგება ან ზარალი

6 დარიცხული დივიდენდები -                             

7 სხვა ცვლილებები საკუთარ კაპიტალში -                             

II ნაშთი საანგარიშო წლის 1 იანვრისთვის -                   -              -              -              -                  -                   -                     

1 საწარმოს (საწესდებო) კაპიტალის გაზრდა ან შემცირება -                             

2 ძირითადი საშუალებების გადაფასება -                             

3 ინვესტიციების გადაფასება -                             

4 მოგება ზარალის ანგარიშში აუღიარებელი შემოსულობა ან ზარალი -                             

5 მოცემული პერიოდის წმინდა მოგება ან ზარალი -                             

6 დარიცხული დივიდენდები

7 სხვა ცვლილებები საკუთარ კაპიტალში -                             

III ნაშთი მომავალი წლის 1 იანვრისთვის -                     

დანართი 4



 

 

დანართი 4

ლიცენზიები

პროგრამული უზრუნველყოფა

გუდვილი

სხვა არამატერიალური აქტივები

სულ არამატერიალური აქტივები 0.0 0.0 0.0

მიწა 

შენობები

ნაგებობები 

მანქანა–დანადგარები

მაგისტრალური გაზსადენები

მსუბუქი სატრანსპორტო საშუალებები

მძიმე სატრანსპორტო საშუალებები და სპეციალური ტექნიკა

ოფისის აღჭურვილობა

ავეჯი და სხვა ინვენტარი

ინსტრუმენტები და სხვა ძირითადი საშუალებები

იჯარით აღებული ქონების კეთილმოწყობა

დაუმთავრებელი მშენებლობა

გამოუყენებელი ძირითადი საშუალებები

სულ ქონება , მოწყობილობები და  აღჭურვილობა 0.0 0.0 0.0 0.0

სულ აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0

სიმბოლურ ფასად მიღებული აქტივები 

სუბსიდიებით ან/და გრანტებით შექმნილი აქტივები 

მომხმარებლების სახსრებით შექმნილი აქტივები

სულ მესამე  მხარის  დაფინანსებით  შექმნილი აქტივები 0.0 0.0 0.0

ცხრილი 6.6 - აქტივების ბაზა

კომენტარები
ბუნებრივი გაზის ტრანსპორტირების  /გატარების 

საქმიანობასთან  დაკავშირებული  აქტივები

საბალანსო 

ღირებულება  

(საანგარიშო წლის 

დასაწყისში)

ინვესტიცია  

(საანგარიშო წლის)

ცვეთა /ამორტიზაცია  

(საანგარიშო წლის)

საბალანსო 

ღირებულება  

(საანგარიშო წლის 

ბოლოს)



 

საკუთარი 

რესურსი

საკრედიტო

რესურსი
მესამე მხარე

პროექტები სრულად 0.00 0.00 0.00 0.00

P.1.1 პროექტის სახელწოდება 0.00 0.00 0.00 0.00

P.1.2 პროექტის სახელწოდება -                                -                        0.00 0.00

P.1.3 პროექტის სახელწოდება -                                -                        0.00 0.00

P.1.4 პროექტის სახელწოდება -                                -                        0.00 0.00

P.1.5 პროექტის სახელწოდება -                                -                        0.00 0.00

P.1.6 პროექტის სახელწოდება -                                -                        0.00 0.00

P.1.7 პროექტის სახელწოდება -                                -                        0.00 0.00

P.1.6 პროექტის სახელწოდება 0.00 0.00 0.00 0.00

დანართი 5

ცხრილი 6.7 - ფაქტიური ინვესტიციები

პროექტები და ინვესტიციები
ქსელის წნევის 

საფეხური

განახლება, შეცვლა, 

შეძენა ან ახალი 

მშენებლობა

აქტივების 

ჯგუფი

ძირითადი 

პარამეტრები

სამიზნე 

მაჩვენებელი

ინვესტიციის 

ოდენობა

ერთეულ 

მაჩვენებელზე

საანგარიშო წელი

P.1 ინვესტიციები საფუძველი

-                        

დაფინანსების წყარო ექსპლუატაციიდან 

გასული აქტივის წმინდა 

საბალანსო  

ღირებულება

ექსპლუატაციიდან 

გასული აქტივის წლიური 

ცვეთა



 

საკუთარი 

რესურსი

საკრედიტო

რესურსი

მესამე მხარე

პროექტები სრულად 0.00 0.00 0.00 0.00

P.1.1 პროექტის სახელწოდება 0.00 0.00 0.00 0.00

P.1.2 პროექტის სახელწოდება 0.00 -                              0.00 0.00

P.1.3 პროექტის სახელწოდება 0.00 -                              0.00 0.00

P.1.4 პროექტის სახელწოდება 0.00 -                              0.00 0.00

P.1.5 პროექტის სახელწოდება 0.00 -                              0.00 0.00

P.1.6 პროექტის სახელწოდება 0.00 0.00 0.00 0.00

P.1.7 პროექტის სახელწოდება 0.00 -                              0.00 0.00

დანართი 6

ცხრილი 6.8 - დაგეგმილი ინვესტიციები

მომდევნო წელი
დაფინანსების წყარო

ძირითადი პარამეტრები

ექსპლუატაციიდან 

გასული აქტივის წლიური 

ცვეთა

ინვესტიციის 

ოდენობა

ერთეულ 

მაჩვენებელზე

ექსპლუატაციიდან 

გასული აქტივის წმინდა 

საბალანსო  

ღირებულება

P.1 პროექტები და ინვესტიციები
სამიზნე 

მაჩვენებელი

ქსელის წნევის 

საფეხური

განახლება, შეცვლა, 

შეძენა ან ახალი 

მშენებლობა

აქტივების 

ჯგუფი
ინვესტიციები საფუძველი



დანართი №7 

 

სატარიფო განაცხადზე თანდართული დოკუმენტების ჩამონათვალი 

1. ტარიფის დადგენის წლებში საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურების (მათ შორის, 

სპეციალური საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურები) და სასაქონლო ზედნადებების (RS) 

რეესტრები (როგორც გამოწერილი, ასევე მიღებული) საქონლის/მომსახურების 

დასახელების მითითებით; 

• შემოსავლების სამსახურის ვებგვერდიდან (www.rs.ge) ექსპორტირებული 

ელექტრონული ვერსიები Excel ფორმატით. 

2. განხორციელებული ოპერაციების შესახებ სატესტო წლის საბანკო ამონაწერები 

(ელექტრონული ვერსია); 

• ცხრილები Excel ფრომატში გადმოტანილი უნდა იქნეს ინტერნეტბანკის 

საშუალებით საწარმოს ანგარიშებიდან. 

3. ოფიციალურად დამოწმებული მოქმედი საშტატო განრიგი სტრუქტურული 

ერთეულის, პოზიციის, მათ შორის, ვაკანტური პოზიციის და სახელფასო განაკვეთების 

მითითებით (თანამშრომელთა სახელისა და გვარების მითითების გარეშე); 

• წარმოდგენილი უნდა იქნეს საწარმოს მიერ დამტკიცებული ფორმით. 

4. მოქმედი ხელშეკრულებები საკონსულტაციო, მენეჯერულ, აუდიტორულ, 

იურიდიულ და სანოტარო მომსახურებებზე, იჯარაზე, საწარმოს დაცვასა და 

დაზღვევაზე (ამასთან, სადაზღვევო სერტიფიკატები, პოლისები); 

• წარმოდგენილ იქნეს დასკანერებული, ორმხრივად ხელმოწერილი დედანი 

ხელშეკრულებები (ელექტრონული ვერსიები, pdf ფორმატი). 

5. მოქმედი სასესხო ხელშეკრულებები და შესაბამისი ვალდებულებების შესრულების 

გეგმური გრაფიკები (ასევე ელექტრონული ვერსია) და ცნობები დავალიანების შესახებ 

თითოეული საკრედიტო ხელშეკრულების მიხედვით, მიმდინარე პერიოდის 

მდგომარეობით; 

• წარმოდგენილი უნდა იქნეს დასკანერებული, ორმხრივად ხელმოწერილი დედანი 

ხელშეკრულებები (ელექტრონული ვერსიები, pdf ფორმატი), ასევე, ცნობები 

დავალიანების შესახებ. 

6. ტარიფის დადგენის წლებში მოქმედი საქონლის, მომსახურებისა და სამშენებლო 

სამუშაოების შესყიდვის/მიწოდების მიზნით გაფორმებული ხელშეკრულებების 

რეესტრი - ხელშეკრულების მხარეების, მისი გაფორმების თარიღის, ნომრის, საგნის, 

ღირებულებისა და მოქმედების ვადის მითითებით (ელექტრონული ვერსია). 

• წარმოდგენილი უნდა იქნას Excel ფორმატით; 

7. საგადასახადო ორგანოში წარდგენილი, ტარიფის დადგენის წლებში მოგების, ქონების, 

საშემოსავლო, დამატებული ღირებულების გადასახადების და ბუნებრივი 

რესურსებით სარგებლობისათვის მოსაკრებლის გაანგარიშების დეკლარაციები, 

საანგარიშო თვის მიხედვით განაცემებისა და დასაკავებელი გადასახადის შესახებ 



ინფორმაციები (pdf და Excel ფორმატით), ასევე, საბაჟო დეკლარაციების რეესტრი 

(შემოსავლების სამსახურის ვებგვერდიდან ექსპორტირებული Excel ფორმატით); 

• წარმოდგენილი უნდა იქნეს (შემოსავლების სამსახურის ოფიციალური ვებ-

გვერდიდან (www.rs.ge) გადმოწერილი დეკლარაციების ელექტრონული ვერსიები 

(pdf ფაილი). 

8. ტარიფის დადგენის წლებში განხორციელებული მივლინებების რეესტრი, 

მივლინებული პირის, მივლინების ადგილის, პერიოდის, სადღეღამისო და 

საცხოვრებელი ფართობის დაქირავების ხარჯების მითითებით (ელექტრონული 

ვერსია); 

• წარმოდგენილი უნდა იქნეს Excel ფორმატით. 

9. საწარმოს მიერ დამტკიცებული საწარმოს სააღრიცხვო პოლიტიკა; 

10. საწარმოს მიერ შემუშავებული საქონლის, მომსახურების და სამშენებლო სამუშაოების 

შესყიდვის განხორციელების წესი; 

11. საწარმოს მიერ შემუშავებული სამივლინებო ნორმების წესი; 

12. სადაზღვევო შემთხვევების რეესტრი (დამზღვევი მხარის, შესაბამისი ხელშეკრულების 

(თარიღი, ნომერი) სადაზღვევო შემთხვევის დასახელების, ინციდენტის თარიღის, 

ანაზღაურებული თანხის და გადახდილი სადაზღვევო პრემიის მითითებით); 

13. ავტოსატრანსპორტო საშუალებების რეესტრი (სახელმწიფო ნომრის, საინვენტარო 

ნომრის, შესყიდვის თარიღის, საწყისი/ნარჩენი ღირებულებების და განპიროვნების 

(პირის მომსახურების ან/და დანიშნულების) მითითებით); 

14. ძირითადი საშუალებების და არამატერიალური აქტივების რეესტრი Excel ფორმატით, 

აქტივის დასახელების, ჯგუფის, რაოდენობის, შესაბამის საქმიანობაზე და 

ძაბვის/წნევის საფეხურზე მიკუთვნების, ექსპლუატაციაში შესვლის თარიღის, 

სასარგებლო მომსახურების ვადის, საწყისი საბალანსო ღირებულების, დაფინანსების 

წყაროს, წლიური ინვესტიციის, წლიური და აკუმულირებული ცვეთა/ამორტიზაციის, 

ჩამოწერის, გადაფასების და გაუფასურების ღირებულების მითითებით; 

15. ტარიფის გაანგარიშების წლებში რეალიზებული ძირითადი საშუალებების რეესტრი 

(რეალიზებული საქონლის დასახელების, რაოდენობის, ნარჩენი საბალანსო 

ღირებულების, რეალიზაციასთან დაკავშირებული დანახარჯების და რეალიზებული 

ღირებულების მითითებით). 


	117
	117a
	117b
	117c
	117d
	117e
	117f
	117g

